



# David Bochatay

Avvocato, Master in giurisprudenza, Senior Associate

## Contatto

Sede Sion

Tel. +41 58 200 34 00

[david.bochatay@kellerhals-carrard.ch](mailto:david.bochatay@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenza

Zoé Georges

+41 58 200 34 00

[zoe.georges@kellerhals-carrard.ch](mailto:zoe.georges@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Sion

Place de l'Aubade 3

Casella postale 157

1951 Sion

Profondità di analisi. Finezza nella strategia.  
Chiarezza di espressione. Un approccio rigoroso  
con un focus sull'efficienza.

David Bochatay offre i suoi servizi ai clienti dello studio principalmente nei vari campi del diritto privato, con una predilezione per il diritto contrattuale, i diritti reali e il diritto successorio. Grazie all'esperienza acquisita nell'amministrazione, possiede anche una buona conoscenza del diritto pubblico in generale e delle norme che regolano la professione legale in particolare. David Bochatay opera sia come consulente sia in qualità di rappresentante dei clienti dinanzi alle varie autorità giudiziarie e amministrative.

---

# Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Edilizia e immobili



Energia, infrastrutture e ambiente



Insolvenza e ristrutturazione



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Clienti privati



## Esperienza

- Dal 2019  
Avvocato, Kellerhals Carrad Sion
  - 2017 – 2019  
Giurista, Dipartimento della sicurezza, delle istituzioni e dello sport (Stato del Vallese)
  - 2016 – 2017  
Avvocato, studio Pestalozzi Attorneys at Law, Ginevra
  - 2012 – 2015  
Docente (arbitrato commerciale internazionale), Università di Losanna
  - 2013 – 2014  
Praticante avvocato, Pestalozzi Attorneys at Law, Ginevra
  - 2011 – 2012  
Praticante avvocato, studio legale Schellenberg Wittmer, Ginevra
  - 2009  
Coach, Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Court
  - 2007 – 2011  
Assistente universitario, Centro di diritto comparato, europeo e internazionale (Facoltà di diritto, Università di Losanna)
  - 2007  
Giurista, Gruppo Delarive
-

## **Affiliazioni**

- Ordine degli Avvocati vallesi (OAV)
  - Associazione Svizzera per l'arbitrato (ASA)
  - Fondazione per il Diritto dell'arte
- 

## **Formazione**

- 2015  
Patente di avvocato, Cantone di Ginevra (3° miglior certificato)
  - 2014  
Competizione di Arte oratoria Michel A. Nançoz (1° premio)
  - 2011  
Certificato di specializzazione in avvocatura
  - 2006  
Master of Law (Lic. iur.), Università di Losanna
- 

## **Lingue**

Francese, Inglese, Tedesco, Italiano

---